ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG

Số:           /UBND-CA
V/v thu nhận hồ sơ CCCD và ĐDĐT cho cán

bộ, đảngviên, công chức, viên chức

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP.Hải Dương, ngày     tháng 12 năm 2022

Kính gửi:
- Các ban xây dựng Đảng Thành ủy, Văn phòng Thành ủy;
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND thành phố;
- Các đơn vị: Công an, BCH Quân sự, VKSND, TAND,
CCTHADS thành phố;
- Hiệu trưởng các trường mầm non, TH, THCS, Giám đốc
TT GDNN - GDTX thành phố;
- UBND các phường, xã;
- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn thành phố.

Để triển khai, thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 387/KH-UBND ngày
14/11/2022 của UBND thành phố Hải Dương về Triển khai thi hành Nghị định số
59/2022/NĐ-CP của Chính phủ quy định về định danh và xác thực điện tử; Công
văn số 1847/CV-TCTĐA06-CA ngày 14/11/2022 của Tổ công tác triển khai Đề
án 06 thành phố Hải Dương về việc triển khai công tác cấp, kích hoạt, sử dụng
“tài khoản định danh điện tử” trên địa bàn thành phố Hải Dương. Chủ tịch UBND
thành phốyêu cầu các đơn vị chỉ đạo tổ chức thực hiện một số nội dung sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến rộng rãi đến toàn thể cán
bộ, công chức, viên chức làm việc tại đơn vị về lợi ích, ý nghĩa, tầm quan trọng
của việc cấp CCCD gắn chíp; cấp, kích hoạt, sử dụng tài khoản định danh điện
tử trong đăng ký, thực hiện các thủ tục hành chính, dịch vụ hành chính công và
các tiện ích khác trên ứng dụng VNeID, góp phần thực hiện có hiệu quả Đề án
06 trên địa bàn thành phố.

2. Rà soát, lập danh sách cán bộ, công chức, viên chức:
-Chưa có thẻ CCCD gắn chíp(theo Phụ lục 1),
- Đã được cấp CCCD gắn chíp nhưng chưa được thu nhận tài khoản định

danh điện tử (theo Phụ lục 2),
- Đã được cấp CCCD gắn chíp và đã được thu nhận tài khoản định danh

điện tử có tin nhắn SMS để kích hoạt tài khoản định danh điện tử(theo Phụ lục
3)

Gửi về Công an thành phố Hải Dương(qua Đội Cảnh sát QLHC về
TTXH)trước ngày 05/12/2022.

Lưu ý: Riêng các phòng, ban, đơn vị thuộc thành phố tập hợp danh sách
gửi về Văn phòng HĐND &UBND thành phố và thực hiện đăng ký cấp tài
khoản định danh điện tử mức độ 2 tại Bộ phận Một cửa thành phố. Hoàn thành
trước ngày 08/12/2022.

2

3. Chủ tịch UBND phường, xã chỉ đạo lực lượng Công an, Tổ Đề án 06
thôn, khu dân cư trên cơ sở danh đã lập, phối hợp với Công an thành phố tiến
hành thu nhận hồ sơ định danh điện tử và hướng dẫn kích hoạt tài khoản định
danh điện tử cho cán bộ, công chức, viên chức phường, xã (theo lịch).Hoàn
thành trước ngày 15/12/2022.

4.Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn thành trên cơ sở danh sách
đã lập phốihợp với Công an thành phố để cấp cho 100% cán bộ, đảng viên trong
đơn vị. Hoàn thành trước ngày 15/12/2022.

5.Giao Công an thành phố chủ trì, xây dựng phương án thu nhận CCCD
gắn chíp, cấp và kích hoạt tài khoản định danh điện tử, phối hợp với các đơn vị
thực hiện.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vịkhẩn trương thực hiện có hiệu
quả. Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, đề nghị kịp thời báo cáo
Chủ tịch UBND thành phố(qua Công an thành phố - SĐT 0912332898) để được
hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- TT Thành ủy (để báo cáo);
- Như trên(để thực hiện);
- Lưu: VT, CATP.

CHỦ TỊCH

Trần Hồ Đăng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-02T15:38:17+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân thành phố Hải Dương<ubnd.tphaiduong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-02T16:42:14+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân thành phố Hải Dương<ubnd.tphaiduong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-02T16:42:19+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân thành phố Hải Dương<ubnd.tphaiduong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-02T16:42:27+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân thành phố Hải Dương<ubnd.tphaiduong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!